
UCHWAŁA NR XVIII/103/2016
RADY POWIATU W BIAŁOGARDZIE

z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie zmiany statutu Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1445) oraz art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 
2013 r., poz. 885, poz. 938, poz. 1646; z 2014 r., poz. 379, poz. 911, poz. 1146,  poz. 1626, poz. 1877;  z 2015 r., 
poz. 238, poz. 532, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1190, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1854, poz. 2150)  Rada Powiatu w 
Białogardzie uchwala, co następuje:

§ 1. W statucie Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie stanowiącym załącznik do uchwały Nr XLI/295/06 
Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 29 czerwca 2006 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3 dodaje się pkt 18 w brzmieniu:

„18) prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t usuniętych 
zgodnie z art. 130a ustawy „Prawo o ruchu drogowym”.”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

 

Przewodniczący Rady

Henryk Budzyła

Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XVIII/103/2016

Rady Powiatu w Białogardzie

z dnia 31 marca 2016 r.

Powiat Białogardzki realizuje zadanie publiczne określone w art. 4 ust. 1 pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 
r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 145 z późn. zm.), oraz art. 130a  ust.1, ust. 2 ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r.   Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r. poz. 1137 z późń. zm.) - polegające na 
usuwaniu i przechowywaniu pojazdów usuniętych z drogi.

Zgodnie z art. 130a ust. 5f  ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym    (Dz. U. z 2012 r. 
poz. 1137 z późń. zm.), usuwanie pojazdów w trybie art. 130a ust. 1–2 wymienionej ustawy, oraz prowadzenie 
parkingu strzeżonego dla tych pojazdów, należy do zadań własnych powiatu. Starosta realizuje te zadania przy 
pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza ich wykonywanie zgodnie z przepisami o 
zamówieniach publicznych.

Obecnie Starostwo Powiatowe w Białogardzie posiada zawarte umowy na usuwanie pojazdów z dróg 
powiatu i prowadzenie parkingu strzeżonego dla tych pojazdów z zewnętrznymi podmiotami wyłonionymi na 
zasadach określonych w art. 4 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2013r. poz. 907 z późn. zm.), to jest zamówień, których wartość nie przekracza wyrażonej w złotych 
równowartości kwoty 30 000 euro.

Zgodnie z treścią umów, podmiot zewnętrzny ma obowiązek przyjąć usuwany pojazd, zabezpieczyć i 
przechować pojazd na parkingu, oraz  wydać pojazd uprawnionej osobie zgodnie z przepisami określonymi w 
ustawie Prawo o ruchu drogowym. Rozliczenia z tytułu usunięcia i przechowywania pojazdu przez podmiot 
zewnętrzny następują na podstawie faktur wystawionych przez wykonawcę po wydaniu pojazdu. Wysokość 
opłat z tytułu usunięcia i przechowywania pojazdu na parkingu strzeżonym są równe stawkom ustalanym 
uchwałą Rady Powiatu w Białogardzie.

Zgodnie z art. 130a  ust.10h  ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r.   Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 
z 2012 r. poz. 1137 z późń. zm.), koszty związane z usuwaniem, przechowywaniem, oszacowaniem, sprzedażą 
lub zniszczeniem pojazdu powstałe od momentu wydania dyspozycji jego usunięcia do zakończenia 
postępowania ponosi:

- osoba będąca właścicielem tego pojazdu w dniu wydania dyspozycji usunięcia pojazdu

- lub solidarnie z właścicielem pojazdu osoba dysponująca nim na podstawie innego niż własność tytułu 
prawnego w dniu wydania dyspozycji usunięcia pojazdu.

Prowadzenie parkingu strzeżonego przez Zarząd Dróg Powiatowych w Białogardzie pozwala na zatrzymanie 
środków pozyskanych z tytułu opłat za przechowanie pojazdu na parkingu strzeżonym wnoszonych przez 
właściciela usuniętego pojazdu. Środki te można przeznaczyć w całości na zadania spierające bezpieczeństwo 
ruchu drogowego na terenie powiatu białogardzkiego, zamiast przekazywać je podmiotowi zewnętrznemu, 
który obecnie prowadzi parking strzeżony dla pojazdów usuniętych z dróg powiatu.

Uchwalony Strona 2




